
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 
 
 

LA RETTRICE 
 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 
575 (prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XXXVIII ciclo a.a. 2022/2023, emanato 
con Decreto rettorale n. 692 (prot. n. 130807), del 20 giugno 2022; 

- visto il Decreto rettorale n. 960 (prot. n. 167931) del 4 agosto 2022 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in Scienze Cliniche - ciclo XXXVIII 
afferente all’Area Biomedica; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 
concorsuale, 
 

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in SCIENZE CLINICHE - CICLO 
XXXVIII, con la seguente graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 15 
Con borsa: 13 

6 - Università di Firenze 
7 - Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica - Progetto   Ministeriale “Dipartimenti di 

Eccellenza 2018-2022” 
Senza borsa: 2 

 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. PEYRONEL FRANCESCO 112/120 Vincitore con borsa 

2. MATTIOLI IRENE 110/120 Vincitore con borsa 

3. MURACA IACOPO 107/120 Vincitore con borsa 

3. TESTA GIUSEPPE DARIO 107/120 Vincitore con borsa 

3. UGOLINI SARA 107/120 Vincitore con borsa 

6. BOTTARI ANDREA 105/120 Vincitore con borsa 

7. RIVETTI ANNA 102,5/120 Vincitore con borsa 

8. BOCCI BENUCCI SARA 102/120 Vincitore con borsa 

9. ACCINNO MATTEO 101,5/120 Vincitore con borsa 

10. VIVIANO MARTINA 101/120 Vincitore con borsa 





 
 

11. BUI SARA 100/120 Vincitore con borsa 

11. DORONZIO STEFANO GIUSEPPE 100/120 
 

/120 

Vincitore con borsa 

13. PELLEGRINO ALESSIO 99,5/120 Vincitore con borsa 

14. BANDINI GIULIA 98/120 Vincitore senza borsa 

14. MOROTTI ANDREA 98/120 Vincitore senza borsa 

16. PACI LORENZO 97/120* Idoneo 

16. SILVERII MARIA VITTORIA 97/120 Idoneo 

18. CIATTI FRANCESCA 96,5/120 Idoneo 

19. GALEOTTI ALBERTO 96/120 Idoneo 

20. ZANNA LUIGI 95,5/120 Idoneo 

21. BONGIOLATTI STEFANO   95/120 Idoneo 

22. ORSI REBECCA   92/120* Idoneo 

22. MANNINI CLAUDIA 92/120 Idoneo 

24. CIANCI MARIA CHIARA   91/120* Idoneo 

24. BUCCIONE EMANUELE 91/120 Idoneo 

26. CARVELLO MAICOL 90/120* Idoneo 

26. BIANCHI ANTONIO  90 /120 Idoneo 

28. ALEMANNO GIOVANNI 87/120 Idoneo 
 

* precede per minore età 
 
 
                      LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2022-10-14T08:23:44+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




